lp

МУFIИЦИПАЛЪНОЕ
КДЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

зЕмЕльно-
ИМУЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

ЕЛАБУЖСКОГО
МУНИIЛ4ПАЛЪНОГО РАИОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ДЛДБУГД МУНИЦИПДЛЬ

рАионы
х(ир_милЕк пАлАтАсы

МУF{ИIДШIАЛЬ
кАзнА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕЕЕ
IE

ЕЁF
F
Е

ъЕ
Е
F.,Ё
a,

ii]

ь

Ё

FЁ
*,

РАСПОРЯЖВНИВ

Jв,Oэ.лр/у г.Елабуга J\b Jfо

о закреплении муницип€лльного имущества на праве безвозмездного
пользования

В ЦеЛяХ обеспечения сохранности и эффективного использования
МУНИЦИПаJIЬНОГО ИМуЩестВа, рУководствуясь ст.689 Гражданского Кодекоа РФ,
В СООТВеТсТвии с Соглашением о передаче осуществления части полномочий
ОРГаНОВ МеСТНОГО СаМоУправлеНия Мурзихинского сельского поселения
Елабужского муницип€л-пьного раЙона органам местного самоуправления
МУНИЦИПаПъного образования ЕлабужскиЙ муниципальныЙ район от 01 .01.2Ot7
г., учитывая обращения мку Исполнительный комитет Мурзихинского
сельского поселения ЕМР РТ (вх. 82 от 12.01 .2017 г.) и МБДОУ
<Мурзихинский детский сад) ЕМР РТ (вх. б60 от 15.03.2017г.):

1.Закрепить за Муницип€Lпьным бюджетным дошкольным
ОбЩеобраЗоВательным учреждением <Мурзихинский детский сад)) ЕМР РТ на
ПРаВе безвозмездного пользования муниципаJIьное имущество - часть здания
ШКОЛЫ, ОбЩеЙ Площадью 163,5 кв.м. (Прилохtение Nэ3), расположенное по
адресу: РТ, Елабужский район, д. Ст. Мурзиха, ул. Школьная д. 1, с
ПеРВОНаЧаJIЬно-восстановительноЙ стоимостью по состоянию на 10.03.2017г.
2 150 157,20 руб., остаточной стоимостью | 146966,52 руб. (согласно
Приложению Jtl).

2. МБДОУ <<Мурзихинский дётский сад> ЕМР РТ:
-ЗаКЛIОЧиТЬ договор безвозмездного пользования с МКУ Земельно_

имущественная папата ЕМР РТ;
-В МеСЯЧныЙ срg* принять имущество согласно Приложения JФl к

расгIоряжению по акту приема-передачи (Приложение ]ф2).
З. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

БоЕрык

Председатель Е.Ю. Петров

договоr м too 6/р
безвозмездного пользования муниципальным имуществом

г- Елабуга

МУниципальное казенное учреждешие Земельно-имущественная палата
Е.Лrебужского муниципального района Республики Татарстан, именуемое в
ДаrьвеЙшем "Ссудодатель", в лице председателя паJIаты Евгения Юрьевича Петрова,
леЙсгвующего на основании Положения с одной стороны, Муниципальное казенцое
!Пре?цДение ИсполнительныЙ комитет Мурзихинского сельского поселения
Е;rабужского муниципального района Республики Татарстан, именуемое в
Да.тьнеЙшем кБалансодержатель), в лице руководителя Илдара Равиловича Гаделшина,
ЛеЙствУющего на основании Устава, с лругой стороны и Муниципальное бюджетное
Дошкольное общеобразовательное учреждепие <Мурзихинский детский сад>
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, именуемое в
ДаrьнеЙшем <Ссулополучатель), в лице заведующей Светланы Петровны Булановой,
ДеЙствующиЙ на основании Устава, с третьей стороны, заключили настоящий договор о
следующем:

1. Прелмет договора

1.1. В соответствии со статьей 689 Грахсданского Кодекса РФ и Распоряжением
Земельно-имущественной палаты ЕМР NslýQ_ от <<23 >> l l.qф\оlq 20|7г. Ссудодатель
и Балансодержатель передают, а СсудополуIIатель принимает в'безвозмездное временное
пользование муниципальное имущество для детского сада, именуемое в дальнейшем
"ИмУЩество", в соответствии с перечнем имущества (приложение 1) и акюм приема _

передачи иNtуIцества (приложение 2), экспликация из поэтажного плана (приложение J\ч3)
являющимися неотъемлемыми частями договора.

1.2.Перелача Имущества в безвозмездное пользование не влечет передачу права
собственности на него.

1.З.Плоды, продукция и доходы (приращение Имущества), полученные
Ссулополучателем в результате использования Имущества в соответствии с договором,
являются его собственностью.

1.4.Улучшения Имуществц произведенные Ссулополучателем в результате действий
ПО безвозмездному пользованию Имуществом, включаются в состав гIереданного в
безвозмездное пользование Имущества.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Ссулодатель имеет I]paвo:
-ОСУЩествлять контроль за надлежащим использованием и сохранностью Имущества

в соответствии с целевым назначением и интересаIvIи собственника;
-ПРОИЗВОДИТЬ оТЧУждение Имущества или передавать его в возмездное пользование

третьему лицу в соответствии с законодательством;
-требовать возмещения убытков, если Ссулополучатель пользуется Имуществом не в

соответствии с условиями договора или назначеЕием Имущества;
-ОСУЩеСТВляТЬ иные деЙоТвия, связанные с управлением Имуществом, в

соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.
2.2.Балансодержатель о бязан :

-В соответствии с распоряжением Ссудодателя в десятидневный срок с момента
поДписания настоящего договора предоставить Ссулополучателю Имущество свободным
от зulлогов и иньж обременений, в состоянии, соответствурщем условиям договора и его

Епшrчеrillю, со всеми относящимися к нему принадлежностями и документаN{и на|l[Iшlши iжта приема - передачи;- -представить на IIодписание Ссудодателю подписанный акт приема - передачиhущества;
- )trIаствоВать совместно с СсулополУчателеМ в создании необходимьгх условий Для

ффНСГИВНОГО ИСПОЛЬЗОВаНИЯ ИМУщества и поддержания его в надлежащем состоянии.2,3,ссудополучатель имеет право потребовать расторяtения договора и возмещенияпшооеЕЕого им реirльного ущерба, если Балансодержатель не передает имущество в
llЕrаЕовJlенные сроки.

2.4.Ссу лополучатель о бяз ан :

-принять Имущество по акту приема - передачи;
_использовать Имущество по прямому назначению в соответствии

ЕЕюящего договора;
-содержать Имущество в полной исправности и надлея(ащем санитарном ипр(у,гпвопожарном состоянии, выделять для этих целей необходимые материr}льные и

фшшrсовые средства. Аналогичные требования распространяются ша прилегающую кIhqществу территорию;
-своевременно производить за свой счет текутций ремонт Имущества в сроки,

уgIirновленные СниП (по зданиЯм и сооруЖениям), ЕниР (по машиНам и оборудованию);'-нести расходы по содержанию Имущества, в том числе возмещатьэкспJryатаЦионные' коммунальные и иные расходЫ пО содержанию ИrУщaar"а пофrсгическим счетам, предъявляемым_ Балаъсодержателем согласно двустороннему
ДОГOВОРУ, КОТОРЫЙ ССУДОПОЛУЧаТеЛЬ ОбЯЗаН заключит" с Балансодержателем в течениешесща со дня подписания настоящего договора;

-ежегодно проводить сверку состава ИrУщес.uа по данЕым годовой брrгалтерскойотчетностИ и представлятЬ обновленНый перечень Ссудодателю до 15 Ьпреля года,с.педующего за отчетным, по форме в соответствии с Прилоlкением 1 к договору;-при наличии неиспользуемого имущества направлять Ссудодателю сведения отаком имуществе, а также предложения по его дальнейшему эффективномуЕспользованию;
-без письменного согласия Ссулолателя не заключать договоры (в том числе и осовместной деятельности) и не вступать в сделки, следствием которых является илиможет являться отчуждение Имущества или какое-либо обременен"a прaдоaтавляемых

СсулополУчателЮ по договОру имуLцеСтвенЕых прав, в частности, переход их к другомулицу;

с условиями

-застраховать Иrущесr"о за свой
принимается с учетом характеристик в
логовора);

счет (решение о страховании имущества
каждом отдельном случае при заключении

-принять меры к обеспечению сохранности переданного Имущества;
-при наJIичии письменного согласия Ссудодателя проводить капитальный ремонт,перепланировки, реконструкции й переоборудой". имущества только под контролемБа,rrансодержателя и на основании док}ментации, разработанной и утверхценной впорядке, предусмотренном лействующим законодательством;
-обеспечивать допуск в помещения представителей Ссудодателя, Балансодержателя,

служб государственного пожарного надзора и других государственньIх организаций,
КОНТРОЛИРУЮЩИХ СОбЛЮДеНИе ЗаКОНОВ И НОрм, касающихся порядка использования иэксплуатации здания, и в установленные ими сроки устранять зафиксироuu"r*
нарушения;

- нестИ риск случайной гибеЛи или слРайного повреждения имущества, если:
а)имущество было испорчено.в связи с использованием его Ссулополучателем не всоответствии с договором или назначением имущества;
б)ссудополучатель передаJI его третьему лицу без согласия Ссудодателя;
в)ссудополучатель при слох(ившихся обстоятельствах мог предотвратить гибель илипорчу находящегося в его пользовании имущества, пожертвовав своим, но не сделалэтого;

- при расторх(ении договора в десятидневный срок передать Имуществоьпшацсодержателю по акту tIриема - ,,ередачи в исправном состоянии с rIeToMпD{аJьного износа, а также все неотделимые улучшения, возникшие в результате егошIоJп{tования,
- немедленно известить Ссудодателя О всех обстоятельствч}х, которые могут

пlвJIЕять на исполнение настоящего договора.
2.5.Ссудополучатель не вправе:
- соворшать действияо влекущие за собой ухудшение, rrорчу Имущества либо

пршодящие к отчуждению, передаче Имущества в не установленном собственником
шорцже;

- использовать Имущество для обеспечения своих обязательств перед любыми
порЕд{ческими и физическими лицами, а также перед государством, за искпючением
GE)rIIaeB, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством.

3. Ответственность сторон

3.1.B случае нарушения условий, указанных в п.rr. 2.4, 2,5, Ссудополучатель
}шлаtIивает штрафные санкции в размере десяти минимальньж размеров месячной оплаты
Iруд4 установленной в Российской Федерации, которые подлежат перечислению в
шесткьй бюджет Республики Татарстан.

3-2.Уплата штрафньж санкций, установленных настоящим
освобождает Ссулополучателя от исполнения своих обязательств
парутпений.

3.3.СсудополучателЬ за счет собственных средств несет полнуIо ответственность, т.е.
возмещает понесенные убытки (реальный ущерб и упущенную выгоду), за всякое
уIтJлцение, повлекшее за собой утрату или повреждение имуществ4 в соответствии с
лействующим законодательством.

з-4.за непредставление Имущества Ссудополучателю по вин9 Балансодержателя в
десятидневный срок с момента заключения настоящего договора Бапансодержатель
возмещаеТ понесеннЫй СсулопОлучателеМ реальныЙ Ущерб.

3.5.споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в установленном
действующим законодательством порядке.

4.Особые условия.

4, l.настоящий договор является бессрочным и вступает в силу после подписания его
сторонами и регистрации в МКУ Земельно-имущественная палата Елабужского
муниципального района Республика Татарстан.

4.2.Внесение изменений и дополнений в настоящий договор оформляется в
письменной форме дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью
настоящего догов9ра, за исключёнием случаев, предусмотренных 11унктами 2.1 и 4.4
настоящего договора.

4.З.При возникновении непредвиденньIх обстоятельств, препятств}.ющих
исполнению настоящего договора, он может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.4.настоящий договор мо}кет быть расторгнут, изменен по решению Ссудодателя в
порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством, а также в
случаях:

-неисполнения Ссулополучателем своих обязательство в результате которого
государству причиняется материальный vшерб или возникает угроза его причинения;

-ликвидации Ссулополучателя как юридического лица на основаниях и в порядке,
установленном действующим законьдательством ;

-возникновения чрезвьrчайной ситуации, если имеется необходимость использования
имущества в общественных и государственных интересах;

-принятия решений уполномоченными органами государственной власти о передаче
Имуruества третьим лицам,

договоромо Ее
или устранения

I

4-5-ссудодатель и Ссудополучатель вправе в любое время откiваться от договора,ПГПFýПrВ Об ЭТОМ ДРУГУЮ СТОрОну не позднее чем за месяц до срока, указанЕого в
5Щm!L-lении. Уведомление об отказе от договора не освобождает arоро"", от выполнения
'Пцтrвтьств и устранения нарушений по ло.оuору.

,4-б-ПрИ реорганизациИ илИ ликвидации Ссудодателя права и обязанности
ссдшолrтеля по договору переходят к правопреемнику

"n" ору.ому лицу, к которому
шрtцLIО право собственности на Имущество или иное право, на основании которого
пhщлпество было передано в безвозмездное пользование.

4-7-при реорганизации Ссулополучателя его права и обязанности по договору
пЕрgхоtrят к юридичеСКОI\,lу лицу. являющемуся его правопреемником.

4-8-Настоящий договор составлен в четырех экземrтлярах, имеющих одинаков}то
шрщIшческуIо силу, два из которых хранятся у Ссудодателя, один - у Балансодержателя и
щщш - у Ссудополучателя.

плате>rсные и почтовые реквизиты сторон

Сý"лодатель
Ащес:423600, г. Елабуга
шр-Нфтяников,44
Te:l- 8(85557)З-6|-l2

оr rrvени
Ссlдодателя

Балансодержатель
Адрес: 42З62l,
Елабужский район,

д. Старая Мурзиха,
ул. Школьная д.1

тел. 8(85557)7 -22-69

Oi имени
Балансодержателя

Ссулополучатель
Адрес: 42З621,
Елабужский район
л. Старая Мурзиха,
ул. Школьная д.1

тел. 8(85557)

от имени
Ссулополучателя

И.Р. Гаде.тпrптн

.9"(d

'с.lэошиоlJ gенhоlеýо

ЕФ

ФФ
я
ё

ЕЕ
S

Ф N

s
Ф9
Ф

,9Лd 'qrэошиол
сенчUашвонеl)юs
_oнcUPheHosdau

а

Ё

(винэЕdgоиdu) рuо8s UoJ Ф
а

а l///////

о

в
ý
о

-:
cj

j

оqс

ч
gЁ
Ео

Ф ll
-l
Ф INtrlel
Ф
Jо

г-------Б,

lg
I

s_ýт
joэЕ г

()advP) эинаrжохрноJэаиt

,ý 8;
ы.,ýý s:1 s- i

ý Ёýg
щ(>

Еяs Ч ýэg89Р
fig9:
о С лtYgнЕ,е
sФЕЕfЕЁЕ

э
оЕ
I
9

-
ý
!Е
Фт ////////

dашон иlчsоdJэеЕе)
и ипнdеlнаsни

fF
:-
аЕllоа
!
F

ЕЕ
ь
Еl0а
9 Е

S

N
Nо

а

*ffiн
с

z ýIЁlf[

сlл
l_lБ
а. lN
о. Pl rý

Еяl оБ

Ё Еёl Е9 Ёfil д

Е týlс* 59l{al
etlоtl
Ер|
ýEl
ýEl
ýýl
=а Pl

eEllд sl
=xlс йli
- сцS

Еаý
а Elgt al>о a| о

* E,:l!
s 9 эlЕ
ýЕЁlitr i Еli

н Еlg
Е ЁlЕ
g FlE
Е gli
ool
Ёgl
Еý]!rх
Еgl

$Ёl
яtl
bEl
iElE5l
;Ёl
Еа
лl
El|EltrlsI

i*
Е

i

,

i

\\
аsФ'

Еý ЕЕ
ЁЁ ýiЕ@ йsЕо бъ
tп €
эё

о/ЦДамоп*,оГ
a'fz?oaai ry

ннм
района

K2t ))

Е.Ю. Петров

20|'lr.

ПриеМа-переДачииМУЩесТВа'нахоДящегосяВмУниципальпойсобстВенности

г, Елабуга

Руководитель передающей стороны

Главный бlосалтер

Руководитель принимающей стороны

Главный бухгалтер

составили настоящий акт о следyющем:

муниципальноек€венноеучреждениеисполнительный комитет Мурзихинскоrо сельского

поселения Елабужского муниципального района (И,Р, Галелшин) передает, а Муниципальное

бюджетное дошкольное образоват*пuпоъ y,p.*"n,e кмурзихинский детский сад> Вмр Рт

(С.П.Буланова.).ПринимаетМУниципаJIьноеимУЩесТВо_согласноприложенияNчlк
i,u.пЬрЙ.""о Й zJO от <<'Ll ) 4-Цýq 2017Г,

Акт составлен в З (трех) экземплярах имеющих одинаковую силу,

2t дд{r{\ 2077 r.

- И.Р. Гаделшип

- Нигматзяпова Г.С.

- С.П. Буланова

- Гараева А.М.

#;L